PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

                             от 19.04.2012                                               № 35/290
ст-ца Павловская
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 16 декабря 2010 года № 13/114 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Павловский район»
В связи с необходимостью приведения  в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации нормативных актов, регламентирующих бюджетный процесс в муниципальном образовании Павловский район, а также в связи с   образованием Контрольно – счетной палаты муниципального образования Павловский район, Совет муниципального образования Павловский район  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Павловский район от 16 декабря 2010 года № 13/114 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном  образовании  Павловский район» далее – Положение) следующие изменения:

1) Пункт 8 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«орган внешнего  муниципального финансового контроля - Контрольно – счетная палата муниципального образования Павловский район (далее – Контрольно – счетная палата».

2) Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Бюджетные полномочия  Контрольно – счетной палаты муниципального образования Павловский район
Контрольно – счетная палата муниципального образования Павловский район:
проводит экспертизу проекта бюджета муниципального образования Павловский район, долгосрочных целевых программ муниципального образования Павловский район и правовых актов бюджетного законодательства;

осуществляет внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Павловский район, разрабатывает порядок проведения   внешней проверки;

организует и осуществляет  контроль за исполнением бюджета муниципального образования Павловский район;

осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Павловский район, Решением Совета муниципального образования Павловский район «Об утверждении Положения о Контрольно – счетной палате муниципального образования Павловский район».

3) Абзац 11 пункта 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального района  на текущий финансовый год».

4) Статью 22 изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Контроль за исполнением бюджета

Контроль за исполнением бюджета муниципального района осуществляется Советом муниципального образования Павловский район, органами исполнительной власти муниципального района в пределах их компетенции, а также Контрольно – счетной палатой».
5) Исключить  пункт 4 статьи 23.

 6) Статью 24 изложить в следующей редакции:

«Статья 24. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального района

1. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района до его рассмотрения в Совете муниципального образования Павловский район подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных распорядителей средств бюджета, и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального района осуществляется Контрольно – счетной палатой, в соответствии с Уставом муниципального образования Павловский район.

3. Администрация муниципального образования Павловский район  представляет отчет об исполнении бюджета муниципального района для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.

4. Контрольно – счетная палата готовит заключение на отчет об исполнении бюджета муниципального района на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных распорядителей средств бюджета муниципального района.

5. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района представляется  Контрольно – счетной палатой в Совет муниципального образования Павловский район с одновременным  направлением в   администрацию муниципального образования Павловский район.
7) Пункт 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются:

    проект решения об исполнении бюджета муниципального образования Павловский район;

    пояснительная записка;

    отчет об использовании средств резервного фонда администрации муниципального района;
              отчет об исполнении  консолидированного бюджета  муниципального образования Павловский район за отчетный финансовый год;

    иная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством Российской Федерации».
8) Абзац 2 пункта 1 статьи 26  изложить в следующей редакции:
«Публичные слушания  по отчету об исполнении бюджета проводятся не позднее 15 дней после размещения его в средствах массовой информации».
9) Исключить пункт 3 статьи 26.

10) Пункт 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«4. При рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального района Совет муниципального образования Павловский район заслушивает:

доклад руководителя финансового органа муниципального образования Павловский район;

доклад руководителя  Контрольно – счетной палаты муниципального образования Павловский район о заключении Контрольно – счетной  палаты  муниципального образования Павловский район на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района»
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 1 апреля 2012 года.
Глава муниципального образования

Павловский район                                                                               А.В.Мельников
Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район 19 апреля 2012  года

Председатель Совета

муниципального образования

Павловский район

                 М.М.Нурудинов